Письмо №202 от 05 марта  2022 года.

О проведении мониторинга по предметам «КТНД» и «История Дагестана».

Руководителям ОО

МКУ «Управления образования» в соответствии с письмом ГБУ РД

«Дагестанский научно-исследовательский институт педагогики им. А.А. Тахо-
Годи» за № 08 от 04.03.2022 г.  просим Вас оказать содействие в проведении
мониторинга состояния образовательного процесса по предметам «Культура и
традиции народов Дагестана» («КТНД») и «История Дагестана» в ваших
образовательных организациях.

Информацию о проведении мониторинга необходимо в срок до 10 марта
2022 года на адрес электронной почты: msarat78@gmail.com, с пометкой
«Мониторинг КТНД и ИД МКОУ ________________________».

.
Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Начальник МКУ
«Управление образования»                                                                                       Х. Исаева

Исп. Магомедова С.Ш.
Тел. 8-903-481-80-00
e-mail: msarat78@gmail.com

Приложение

mailto:msarat78@gmail.com
mailto:msarat78@gmail.com

АНКЕТА

Уважаемые коллеги! Сектором культуры и искусства народов Дагестана
Дагестанского НИИ педагогики им. А.А. Тахо-Годи проводится мониторинг
состояния образовательного процесса по предмету «Культура и традиции
народов Дагестана» (далее - КТНД) в образовательных организациях РД. В
связи с этим просим Вас ответить на вопросы данной анкеты.

Анкетирование анонимное (без указания имени).

6. Изучается ли предмет «КТНД» в вашей образовательной организации?

7. В каких классах изучается КТНД и за счет какой учебной части?

8. КТНД изучается как отдельный предмет или интегрированно с другими
предметами»?

9. По каким учебникам ведется преподавание КТНД?

10.Сколько часов выделяется на изучение КТНД в вашей образовательной
организации?

Спасибо за сотрудничество!

АНКЕТА

Уважаемые коллеги! Сектором культуры и искусства народов Дагестана
Дагестанского НИИ педагогики им. А.А. Тахо-Годи проводится мониторинг
состояния образовательного процесса по предмету «История Дагестана» в
образовательных организациях РД. В связи с этим просим Вас ответить на
вопросы данной анкеты.

Анкетирование анонимное (без указания имени).

1. Изучается ли предмет «История Дагестана» в вашей образовательной
организации?

2. В каких классах изучается История Дагестана и за счет какой учебной
части?

3. История Дагестана изучается как отдельный предмет или интегрированно
в рамках курса «История Отечества»?

4. По каким учебникам ведется преподавание Истории Дагестана?

5. Сколько часов выделяется на изучение данного предмета в вашей
образовательной организации?

Спасибо за сотрудничество!

	№ 130 от 15.02.2022 г. О проведении республиканской акции «Армейский чемоданчик»
	мониторинг (1)